
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP 2020/13 - SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA 

PER LA REDAZIONE DI UNA INTEGRAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO ELETTRICO DELL’OSPEDALE DA CAMPO IN 

DOTAZIONE ALLA MAXIEMERGENZA 118 – IMPORTO 

COMPLESSIVO € 4.440,80 IVA INCLUSA - SMART CIG 

ZF7334F361 - CUP I43D20000170002. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 e integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Flavio DADONE dipendente in ruolo presso la 
S.C. Maxiemergenza 118; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 
-  n. 51 dell’14.02.2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 

per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”. 

00001710 del 23/11/202100001710 del 23/11/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”; 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 v.0 
in forma di provvisorio tecnico”. 

 
Premesso che:  

dal 02/04/2018 la S.C. Maxiemergenza 118 di Saluzzo, è entrata a far parte del 
“Volontary Pool” - meccanismo europeo della Protezione Civile e pertanto deve 
disporre di determinate attrezzature e apparecchiature oltre che di un Ospedale 
da campo (EMT2) con annessa sala chirurgica, composto da tende ad uso 
medico e tende per attività del personale sanitario; 

l’EMT2 regionale è state oggetto di donazione alle autorità locali del Mozambico 
secondo quanto disposto dall’art. 2 dell’ordinanza della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile n. 586 del 
08/04/2019, nel contesto della missione “Ciclone IDAI” e che pertanto la 
struttura S.C.Maxxiemergenza 118 è in fase di ripristino dell’intero ospedale; 

in seguito all’ emergenza COVID-19 risulta opportuno implementare il progetto 
dell’ospedale da campo in modo che possa operare in condizioni adeguate  con 
la separazione degli accessi paziente già in fase di pre-triage e con un percorso 
per i pazienti infetti separato; 

tale nuovo layout dell’ospedale da campo prevede una revisione del progetto 
esecutivo dell’impianto elettrico, affidato con determina 496 del 06/04/2020 allo 
STUDIO DI PROGETTAZIONE ELETTRICA dell’ing. Ezio PELLEGRINO, e 
approvato con determina 1214 del 10/08/2020; 

Vista la nota ID7951747 del 08/09/2021 con la quale il Direttore della SC 
Maxiemergenza 118 richiede la revisione del progetto sopracitato e la relativa 
modifica dell’impianto. 

Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in 
Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 
decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in 
deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. s.m.i.. 

Vista la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 che innalza la soglia a euro 5.000,00 
oltre la quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il 
MEPA per gli acquisti di beni e servizi. E’ stato contattato lo STUDIO DI 

Segue Determinazione n. 00001710 del 23/11/2021Segue Determinazione n. 00001710 del 23/11/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

PROGETTAZIONE ELETTRICA, dell’ing. Ezio PELLEGRINO - Via XXVIII 
Aprile, 12, Cuneo - P.I. 01798660047, il quale ha presentato l’offerta 
protocollata in arrivo al numero N°0107565/A del 29/09/2021, per un totale di € 
3.640,00 (oneri da CNPAIA inclusi) IVA esclusa, che si sintetizza di seguito: 

 analisi integrazioni e modifiche da realizzare su progetto elettrico 
esistente; 

 modifica degli schemi elettrici dei quadri e della distribuzione in campo; 

 aggiornamento della documentazione (relazioni e manuale);  

Verificata la regolarità contributiva, l’ing. Ezio PELLEGRINO che risulta regolare 
con i pagamenti contributivi (prot. Inarcassa. 1501145.24-08-2021 con validità 
quattro mesi dalla data del rilascio pertanto la scadenza risulta essere il 
23/12/2021); 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in Legge n. 120/2020, 
sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 
2021 convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in deroga all’art. 36 – 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. s.m.i. e della e Legge 30 dicembre 
2018, n. 145, allo STUDIO DI PROGETTAZIONE ELETTRICA, dell’ing. Ezio 
PELLEGRINO - Via XXVIII Aprile, 12, Cuneo - P.I. 01798660047, l’incarico per 
la revisione del progetto esecutivo dell’impianto elettrico dell’ospedale da 
campo in dotazione alla Maxiemergenza 118, per un totale di € 3.640,00 (oneri 
4% da CNPAIA inclusi) IVA esclusa - SMART CIG ZF7334F361; 

Segue Determinazione n. 00001710 del 23/11/2021Segue Determinazione n. 00001710 del 23/11/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e smi, Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Flavio Dadone. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.440,80 derivante dal presente 
provvedimento, trova copertura economica sul Fondo Regionale 118 al conto 
3.10.04.51 “Altri servizi tecnici ed economali” del Bilancio d’esercizio 2021. 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 FR2021_8 
 

3.10.04.51 
 

Altri servizi tecnici 
ed economali  

 
€ 4.440,80 

Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento per poter 
procedere con rapidità all’acquisto in oggetto.  
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001710 del 23/11/2021Segue Determinazione n. 00001710 del 23/11/2021


